2.6.1605 - 1605 Adi 2 di Giugno Giovedi f. 1255 A Costantino cimino d. vintidue et per lui a m.o Pietro di 
anfora et Gio thse d'anfora et m.o vinc.o bon homo fabricatori d.e ad comp.to di d. 203.3.9 atteso li altri ad 
comp.to li hanno rec.ti da lui parte di con.ti et parte per meczo di più banchi inclusi et a lui fatti buoni in d.a 
summa d. 8 per c.a di una cessione di rottura d'astraco quali d. 203.3.9 sono per saldo di tutto lo magisterio 
per detti fatto nella sua casa nel suo giardino fora lo pertuso conforme appare per mesura fatta per 
bar.eo picchiatti et Gio thse Jovene la quale mesura l'hanno ratificata delle quali d. 203.3.9 et di tutto quello 
et quanto detti pierro Gio thse et vinc.o potess.o pretendere da lui per detto magist.o di fabrica li hanno 
quietato sincome appare per Instro per mano di n.re Gio batta di auriemma q.o di et per d.o a vinc.o buon 
homo et pietro d'anfora per alt.ti d. 22 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 48, p.781; Pinto, Ricerca 2019). 

8.7.1605 - 1605 a 8 di luglio vernerdi … f. 829 A Pompilio Papa d.i quattro, Et per lui a Gio: Donato et Gio: 
Dominico Cafaro p.re, e figlio, d.o à comp.to de d.i cento, che li hanno venduto sopra la lor’ Casa sita alla 
Carità a rag.e di annui d.i diece, att.o d.i novanta si sono pagati per d.o banco, et li altri d.i sei si sono pagati 
manualmente per altretante giornate à Mastro tiberio dela Corte fabricatore per sue giornate, che esso have 
servito alla fabrica, di detta Casa a Gio: Donato, et Gio: Dom.co; Et per loro à Gio: Dom.co Cesario per 
altrit.ti hà pagato per loro à Ragonetto de dom.co m.ro d’ascia in conto di quello have servito in far porte e 
finestre in loro Casa, à lui c.ti d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37, p.1467; Pinto, Ricerca 2021). 

9.7.1605 - 1605 a di 9 di luglio Sabato … f. 825 A Gio: Batta Campanile d.i dua, tt. 3.10, Et per lui à m.ro 
Innocentio rainone, et m.ro fran.co de Amico ins.m m.ri d’ascia d.o à comp.to de d.i 11.2.13 per tanti che 
hanno speso, et per loro giornate, che hanno fatto in accomodare una intempiatura, et fare una finestra e 
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una porta, et conciare uno scalandrone alla Casa dove al presente habita fore porta reale di Giulio 
Cesare pontecorbo, quale spese ce li have da far bone d.o Pontecorbo, al pegione di detta Casa, atteso li 
altri d.i 8.4.3 li hà ricevuti da lui cont.i, cont.i al d.o Innocentio rainone con sua f.a d. 2.3.10 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 37, p.1484; Pinto, Ricerca 2021).